

بخت‌ها در باره مذاکره برای تبادل اسرا یک بار دیگر بالاگرفته؛ کانال ۱۲ خصوصی عبری از قول منابع اسرائیلی نقل کرده که تل آویو آماده است از تباطات را از سر بگیرد تا افراد اسیر شده در غزه را آزاد کند و بحث‌هایی هم درباره گفت‌وگو قطری‌ها با اسرائیل درباره مرحله دوم تبادل اسرا مطرح شده، اما حماس بامداد دیروز گفت قبیل از پایان تجاوز به غزه، هیچ صحبتی در مورد تبادل اسرا وجود نخواهد داشت.

■ ■ ■

اسرائیلی‌ها حدود یک هفته است که ضربات سختی از فلسطینیان در غزه دریافت می‌کنند. خان یونس در جنوب به قتلگاه سربران اسرائیلی بدل شده، به طوری که فقط در یک رویارویی که همین دیروز در شرق شهر خان‌یونس رخ داد، ۱۰ اسرائیلی در اصابت دو بمب ضد نفر کشته یا زخمی شدند. در یک رویداد جنگی دیگر که گردان‌های قسام در یک بیانیهٔ آن را شرح داده، رزمندگان فلسطینی در محله شجاعیه هفت خودروی زرهی اسرائیلی از جمله یک تانک و یک نفربر حامل سه نظامی را با راکت‌ها و بمب‌های ضدزره هدف قرار دادند و سپس با نیروهای پشتیبانی که برای نجات سرنشینان تانک آمده بودند، درگیر شدند و تعدادی از آنها را هم به قتل رساندند.از تنش رژیم صهیونیستی همچنین در یک بیانیه کم‌بسیافه تأیید کرده که از آغاز جنگ تاکنون، ۲۰ سربازش، با آتش خودی کشته شده‌اند.

■ **طرح‌های تأیید نشده**

در حالی که خاموس هارنیل، تحلیلگر نظامی روزنامه هال‌تص روز سه‌شنبه پیش‌بینی کرد که تنش اسرائیل به سختی خواهد توانست اهداف اعلانی خود در غزه، یعنی بازگرداندن اسیران و نابودی جنبش حماس را محقق کند، بار دیگر رزمه‌ها درباره تبادل اسرا بلند شده است. کانال ۱۲ خصوصی عبری دیروز از قول منابع اسرائیلی گزارش کرد که تل آویو آماده است از تباطات را از سر بگیرد تا افراد اسیر شده در غزه را آزاد کند. یک شرم از شد اسرائیلی به این کانال گفته که «شرایط برای شروع پیش‌نویس توافقنامه‌های جدید، چه از دیدگاه حماس یا اسرائیل، اکنون آماده شده است.» به گفته این منبع، «دیوید بارزانیاه» رئیس موباد دستورات جدیدی در ریافت کرده «در حرف‌های میانجی‌ها را بنستود.» و همزمان، تلاش‌ها برای افزایش فشار بر صلیب سرخ که میان اسویلاریج-اگر، دبیر کل آن به زودی به سرزمین‌های اشغالی خواهد رفت، رو به افزایش است.

روزنامه سعودی «یلاف» هم ادعا می‌کند که دوحه و تل‌آویو در حال مذاکره بر سر مرحله دوم تبادل اسرای

پیرالمملک

سروسرین‌المملک، ۶۰۰۶۰۸۵۲۲

زمزمه مجدد تبادل اسرا از طرف صهیونیستی

حماس: جنگ متوقف نشود، خبری از مذاکره تبادل اسرا نیست

بلکه در حال محک زدن شان هستند، به رغم همه این گمانه‌زنی‌ها، «سامه حمدان» از رهبران جنبش مقاومت اسلامی (حماس) گزارش‌ها درباره مذاکرات غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی برای تبادل اسرا را تکذیب و تأکید کرد «تا قبل از پایان تجاوز به غزه، هیچ صحبتی در مورد تبادل اسرا وجود ندارد.» در حالی که فشارهای داخلی بر کابینه نتانیاهو برای شروع دوباره مذاکره تبادل اسرا تشدید شده، حمدان در مصاحبه با شبکه «الجزیره» گفته که «هدف طرف اسرائیلی از طریق افساگری‌های جاری، مقابله با فشارهای داخلی است.»

همزمان، علی ابوشاهین، یکی از اعضای دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی، تأکید کرد که «تمام امور مربوط به مذاکرات اسرا پس از آتش‌بس فراگیر انجام خواهد شد.» ابوشاهین در گفت‌وگو با المیادین با تکذیب مطالب منتشر شده در برخی رسانه‌های عبری تأکید کرد که در حال حاضر هیچ تماسی در خصوص مذاکرات اسیران وجود ندارد.

■ **تردید واشینگتن**

در نظرسنجی که به نازگی در اراضی اشغالی انجام شد، مشخص شده که اگر همین امروز انتخابات برگزار شود، حزب بنی گانتس ۳۷کرسی به دست می‌آورد، اما تعداد کرسی‌های حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو کاهش یافته و به ۱۸ کرسی می‌رسد. به گزارش سایت عرب ۲۸، براساس نتایج این نظرسنجی، تعداد کرسی‌های حزب «پنده وجود دارد» به ریاست یائیر لاپید به ۱۵ کرسی کاهش یافته و حزب «شاس» به ریاست آریه ادرعی ۹ کرسی و حزب «اسرائیل خانه ما» به ریاست اویدگورد لیبرمن هشت کرسی به دست آوردند.

تحت چنین شرایطی، اکونومیست‌باشاره به‌اینکه امریکا در حمایت از عملیات اسر ایل در غزه دچار تردید شده، نوشت موفقیت تل آویو در رسیدن به هدف اصلی خود که تخریب زیرساخت‌های حماس و حذف رهبری آن است، غیرمحتمل به نظر می‌رسد. به‌نوشته اکونومیست، اسر ایل در تلاش است این احساس را القا کند که مقاومت در حال فروپاشی است و مناطق گسترده‌ای را تحت کنترل دارد. و از تنش آن پرچم این رژیم را در میدان فلسطین در غزه به اهتزاز در آورده و شمع‌های هانوکا را در محل‌های مختلف جنگی روشن کرده است اما این هنوز آن تصویر تأیید کننده پیروزی پایانی نیست. این هفته‌نامه نوشته که امر بالای هدف قرار داد که غیرنظامیان، تاکنون باعث کاهش حمایت‌های بین‌المللی از حمله اسرائیل شده است.



بایدن: من یک صهیونیست هستم

غزه، بسیاری از اسرائیلی‌ها خواستار پناهندگی به پر تغال شدند. این شبکه گفته افراد زیادی پس از اعلام بر تغال در رابطه با دادن ویزای پناهندگی به اسرائیلی‌ها، درخواست‌های خود را ارائه دادند.

■ **بازجویی رؤسای ام‌آی تی، هاروارد و پنسیلوانیا**

مجلس نمایندگان امریکا از رؤسای سه دانشگاه هاروارد، پنسیلوانیا و ام‌آی‌تی به جرم اعتراضات دانشجویان و اساتید به جنایات اسرائیل در غزه، جلسه‌ای شبیه به جلسه باجوی بر گزار کرد. در حالی که در سه دانشگاه ام‌آی تی، هاروارد و پنسیلوانیا هیچ فراخوانی برای نسل‌کشی یهودیان داده نشده، مجلس نمایندگان امریکا دعوت به تظاهرات علیه نسل‌کشی فلسطینی‌ها را «فراخوان نسل‌کشی یهودیان» قلمداد کرده است.

است، تأیید کرده که میانجیگران قطری ومصری در حال رژیم صهیونیستی مبادله خواهند شد. بی‌بی‌سی از قول یک مقام ارشد فلسطینی که به مذاکرات آتش‌بس آگاه

فلسطینی در یک کشور اروپایی هستند؛ مذاکراتی که در صورت موفقیت، منجر به آزاد شدن ۳۰۰ اسیر فلسطینی به اضافه سه اسیر دیگر با محکوم‌های

گزارش ۲

انصارالله چند کشتی دیگر را برگرداند و به یک کشتی نروژی حمله کرد

نیازهای غزه تأمین نشود کشتی‌ها به مقصد اسر ائیل در امان نخواهند بود



ستاد فرماندهی مرکزی ارتش امریکا در غرب آسیا دیروز در شرایطی از اقدام نیروهای **یمنی** علیه یک فروند کشتی نروژی خبر داد که **سختگویی** نیروهای مسلح یمن ضمن تأیید این خبر، اقدام علیه چند کشتی دیگر را هم تأیید کرد و گفت که اگر صهیونیست‌ها می‌خواهند کشتی‌های **شان** در امان باشند باید نیازهای مردم غزه اعم از دارو و غذا را تأمین کنند. حسین امیرعبداللّه‌پان، وزیر امور خارجه دوشنبه‌شب در گفت‌وگوی تلفنی با وانگ یی، همتای چینی خود، یک بار دیگر به این موضوع اشاره کرد که دامنه جنگ در منطقه گسترش یافته و اگر حملات به غزه فوراً متوقف نشود هر آن امکان دارد یک انفجار در منطقه رخ بدهد و کنترل از دست همه طرف‌ها خارج شود. در بی این اظهارات، روز سه شنبه، سازمان توریستی «ستماک» در شبکه ایکس نتوش که یک موشک کروز ضد کشتی که از منطقه محاصره صهیونیست‌ها عبور کرده و به تانکر «موتوس» به «استریندا» هنگام عبور از تنگه باب‌المندب اصابت کرد. استریندا یک تانکر نروژی حامل مواد نفتی و شیمیایی است که بخشی از ناوگان شرکت کشتیرانی «موونیکلز دربی» است. گیر بلسنس، مدیر این شرکت نروژی در مصاحبه با الجزیره، حمله به این تانکر را تأیید کرد. علاوه بر این، پمادس سه‌شنبه، سازمان امنیت دریایی انگلیس از دریافت گزارشی درباره وقوع یک حادثه امنیتی در تنگه «باب‌المندب» خبر داد. همزمان برخی منابع اطلاعاتی نیز گزارش دادند که یک کشتی متعلق

واکنش

نماینده ایالت دلاور با انتقاد شدید از سیاست‌های کاخ سفید در قبال جنگ غزه، خطاب به معاون رئیس‌جمهور امریکا گفت، در شرایطی که بیسی‌های از امریکایی‌ها، خود را برای کریسمس آماده می‌کنند، مالیات مردم این کشور صرف کشتار کودکان غزه می‌شود. صدای مخالفت با سیاست‌های امریکادر حمایت‌از اشغالگران صهیونیست، از جای‌جای امریکا به یکا به گوش می‌رسد. در واشینگتن دی‌سی در یک مهمانی که کاملاً هریس آن را ترتیب داده بود، مدینه ویلسون آنتون، نماینده دلاور گفت: «ما شاهد حمایت‌بی‌قید و شرط دولت بایدن - هریس از این نسل‌کشی در غزه بودیم. در حالی که بسیاری از امریکایی‌ها در حال خرید هدایای تعطیلات برای فرزندان خود هستند، دلراهای مالیات‌دهندگان ما برای کشتن کودکان غزه استفاده می‌شود.» او گفت: «به‌خصوص ماوس‌کننده است

واکنش

کرملین: تخریق دلارهای امریکایی جریان جنگ را در اوکراین تغییر نخواهد داد

وزیر خارجه امریکا از کنگره خواسته برای متوقف کردن روسیه، کمک تسلیحاتی به اوکراین را تصویب کند تا مانع خشنودی «روسیه، ایران و چین» شود ولی کرملین گفته امریکا نمی‌تواند با تخریق دهها میلیارد دلار دیگر به این کشور، جریان جنگ را در اوکراین تغییر دهد. در واشینگتن صداها درباره لزوم مصالحه اوکراین با روسیه بلندتر از همیشه شنیده می‌شود. «دی‌جی ونس» سناتور جمهوریتخواه امریکایی از ایالت اوهایو به قدرت و ظرفیت‌های نظامی ارتش روسیه اشاره کرده و به صراحت گفته که اوکراین باید برای خاتمه دادن به جنگ از ادعای ارضی دست بکشد و بر ولادیمیر پوتین به توافق برسد.

به گزارش ان‌بی‌سی‌نیوز، ونس گفته است: «باید مذاکراتی برگزار شود و اوکراین باید حاضر شود تا دست‌کم از برخی سرزمین‌هایش بگذرد تا به این جنگ خاتمه دهد. این جنگ به روشی تمام می‌شود که تقریباً هر جنگ دیگری به آن روش خاتمه یافته است.» در حالی که بحث‌هایی هم درباره احتمال رضایت دادن واشینگتن به تغییر ولودیمیر زلنسکی در مقام ریاست جمهوری اوکراین مطرح است، ولی دولت بایدن همچنان مصر است کنگره را متقاعد کند کمک پیشنهادی کاخ سفید به اوکراین را تصویب کند. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا دوشنبه شب در گفت‌وگو با شبکه خبری «سی‌ان‌ان» گفت که نیروهای اوکراین به کمک‌های بیشتری نیاز دارند و با این ادعا که ارتش اوکراین در پس گرفتن بخشی از اراضی خود از روسیه «بیشرفت قابل توجهی» داشته، تأکید کرد که «برای اوکراین این کمک کاملاً حیاتی است.» به گفته بلینکن، اگر کنگره بسته کمکی به اوکراین و اسرائیل را تا پایان سال تصویب نکند، روسیه، ایران و چین خشنود خواهند شد. وزیر امور خارجه امریکا افزود که روسیه باید در اوکراین متوقف شود تا به یک کشور عضو ناتو حمله نکنند و ایالات متحده وارد درگیری گسترده‌تر نشود. با این حال، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه (کرملین) در آستانه مذاکرات رؤسای جمهوری امریکا و اوکراین به طرح امریکایی یادآور کرد که با تخریق دلار نخواهد توانست جریان جنگ را تغییر بدهد: «ایالات متحده نمی‌تواند با تخریق دهها میلیارد دلار دیگر به این کشور، جریان جنگ را در اوکراین تغییر دهد.» سخنگوی کرملین گفته است: «روسیه از نزدیک دیدارهای زلنسکی در واشینگتن را دنبال خواهد کرد» و تأکید کرده که «درک این نکته برای همه مهم است که اعطای دهها میلیارد دلار به اوکراین، به موفقیت کیف در میدان نبرد کمک نکرد.» وی ادامه داد: کمک درخواستی دهها میلیارد دلاری اوکراین برای تخریق به اقتصاد این کشور نیز محکوم به شکست خواهد بود و نمی‌تواند وضعیت را در میدان جنگ تغییر دهد.

اخبار کوتاه

■ **اسلامی: هیچ بازرسی را اخراج نکردیم**

رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم رونمایی از سه رادپوآروی جدید گفت: همکاران ما فعال و پایدار فرایند تحقیقات را با ظرفیت‌سازی خوبی محقق کردند و به لحاظ تحریم و گران بودن، امکان واردات آن را نداریم اما خودمان با تلاش متخصصان آنها را تولید کردیم. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی درباره مذاکرات ایران و ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی درباره دو مکان دیگر پادمانی تصریح کرد: «با این تعریف که ژانسی گفت ما دیگر سوآلی نداریم، می‌گوییم موضوع دو مکان بسته شده است و درباره دو مکان دیگر هم روشنگری و صحبت شده و امیدواریم اراده سیاسی بستن این موضوعات وجود داشته باشد مثل آنچه در قالب بی‌ام‌دی انجام شد.» وی درباره اظهارات اخیر افائل گروسی، مدیر کل ژانسی در نشست شورای حکام در رابطه با کیفیت همکاری ایران در چارچوب برجام و پادمان جامع گفت: ما در چارچوب پادمان همکاری و عمل می‌کنیم و وقتی آنها بازرس معرفی می‌کنند ما حق داریم بررسی کنیم و هیچ مقام و قانونی اجازه ندارد بازرسی را با ما تحمیل کند. استفاده از واژه «محکوم می‌کنم» فاقد وجهات قانونی است. اسلامی اظهار کرد: ما حدود ۱۲۰ بازرس را پذیرفتیم و همین الان که خدمت شما هستیم، دو بازرس به طور سزده و البته در چارچوب پادمان بازدید دارند. هیچ فعالیتی غیراز چارچوب پادمان و ان‌بی‌تی بین ما و ژانسی وجود ندارد.»

■ **تغییر موضع سپاه بوستان امریکا نسبت به ترامپ و بایدن**
یک پنجم از رأی‌دهندگان سپاه‌پوست امریکایی به «یک نفر دیگر» به جای دونالد ترامپ یا جو بایدن رأی پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده امریکا قسر می‌کنند. به گزارش «پولیتیکو»، طبق نتایج یک نظرسنجی، مخالفت شدیدی از سوی رأی‌دهندگان سپاه‌پوست امریکایی نسبت به جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور شکل گرفته است که این موضوع حمایت از وی در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ امریکا را در بین گروه با مشکل مواجه می‌سازد. براساس نتایج این نظرسنجی، از هر پنج سپاه‌پوست امریکایی، ۱۷ درصد عنوان کرده‌اند که به جای بایدن، به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق امریکا رأی خواهند داد. ۸۰ درصد پاسخ‌دهندگان این نظر سنجی هم عنوان کرده‌اند، به فرد دیگری غیر از بایدن یا ترامپ رأی می‌دهند. با وجود آنکه بزرگسالان سپاه‌پوست بیشتر از هر گروه نژادی دیگری در این نظرسنجی از بایدن حمایت کردند اما در صد حمایت از رئیس‌جمهور در میان اعضای این گروه هم تنها ۶۳درصد عنوان شد که در مقایسه با میزان حمایت‌های شان در انتخابات ۲۰۲۰ امریکا بسیار کمتر است.

■ **علی‌اف نامزد انتخابات زودهنگام آذربایجان**

حزب حاکم «بنی آذربایجان» الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور این کشور به عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام این کشور معرفی و تأکید کرد که در نشست اضطراری حزب از او به‌طور کامل حمایت شده است. در حالی که طبق قانون انتخابات ریاست جمهوری جمهوری آذربایجان قرار بود در سال ۲۰۲۵ برگزار شود اما الهام علی‌اف هفته گذشته با امضای فرمانی دستور برگزاری زودهنگام این انتخابات را صادر کرد. انتخابات جدید قرار است در فوریه ۲۰۲۴ برگزار شود. طبق گزارش خبرگزاری تاس، علت تصمیم دولت جمهوری آذربایجان برای برگزاری انتخابات زودهنگام مشخص نیست. بر اساس قانون فعلی، کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان باید در مدت پنج روز پس از تاریخ دریافت مدارک ثبت‌نام نامزد، وضعیت او را به‌طور رسمی تأیید کند.

■ **تاسک» به نخست‌وزیری لهستان باز گشت**

دونالد تاسک که سابقاً در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۴ نخست‌وزیر لهستان بود، روز دوشنبه به دنبال شکست دولت حزب راستگرای «قانون و عدالت» در کسب رأی اعتماد پارلمان این کشور، بار دیگر به نخست‌وزیری انتخاب شد. به نوشته «فاکس نیوز»، حدود دو ماه قبل، تاسک از احزاب متشکل از احزاب چپگرا تا احزاب محافظه‌کار میانه‌رو پیروز انتخابات سراسری لهستان شدند. این احزاب با وجود داشتن دستور کار‌های جداگانه با یکدیگر بر سر همکاری تحت رهبری دونالد تاسک، نخست‌وزیر اسبق لهستان در راستای بازیابی استانداردهای مومکراتیک و بهبود روابط با متحدان انتقال کرده‌اند. در رأی‌گیری برگزار شده در مجلس سفالی پارلمان لهستان که ۴۶۰ کرسی دارد، دونالد تاسک توانست با کسب ۲۴۸ رأی مثبت در مقابل ۲۰۱ رأی منفی و بدون هیچ رأی ممتنع بار دیگر به نخست‌وزیری این کشور برگزیده شود.